
UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

DELIBERAZIONE N. 61 DEL 10-06-14

OGGETTO

NOMINA PRESIDENTE DELL'UNIONE DI COMUNI VALDARNO E
VALDISIEVE.

L'anno  DUEMILAQUATTORDICI   il giorno  DIECI del  mese di GIUGNO
alle ore 08:30, nella sede dell’Unione di Comuni , convocata nelle forme di rito, si è
riunita la Giunta Esecutiva.

PRESIEDE il Presidente sig. LORENZINI DANIELE.

Dei componenti la Giunta Esecutiva:

MURRAS ALEANDRO ASSESSORE P
MARINI MONICA ASSESSORE P
ZUCCHINI RENZO ASSESSORE P
PINZANI MAURO ASSESSORE P
MANNI ALESSANDRO ASSESSORE P
BENUCCI CRISTIANO ASSESSORE P
LORENZINI DANIELE PRESIDENTE P

ne risultano PRESENTI n.   7 e ASSENTI n.   0.

ASSISTE il dott. PICCIOLI SIMONE in qualità di Segretario, incaricato della
redazione del verbale.

LA GIUNTA

RICHIAMATA la propria deliberazione 116 del 17/12/2013, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale si procedeva alla elezione del Presidente dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve nella persona del Sindaco del Comune di
Rignano Sull’Arno, Daniele Lorenzini;



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

VISTO l’art. 23, comma 1, dello statuto dell’Unione di Comuni Valdarno e
Valdisieve – pubblicato sul B.U.R.T. del 5/12/2012 – Parte seconda n. 49 –
Supplemento n. 162 – il quale stabilisce che il presidente dell’Unione è eletto
dalla giunta dell’Unione a rotazione tra i sindaci dei comuni associati, con
riserva ai sindaci che non hanno già ricoperto l’incarico;

VISTO l’art. 23, comma 2, dello statuto dell’Unione di Comuni Valdarno e
Valdisieve il quale stabilisce che il mandato del presidente dell’Unione decorre
dalla data della prima elezione e dura in carica sei mesi;

CHE, pertanto, il mandato dell’attuale presidente, Daniele Lorenzini, scade in
data 17 Giugno  2014 e che quindi occorre procedere alla nomina del nuovo
presidente;

UDITO l’intervento del Presidente Daniele Lorenzini che propone di eleggere
alla carica di Presidente il Sindaco del Comune di Londa, Aleandro Murras;

VISTO il parere di regolarità tecnica sul presente provvedimento, espresso ai
sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

CON voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1)- di eleggere alla carica di presidente dell’Unione di Comuni Valdarno e
Valdisieve il Sindaco del Comune di Londa, Aleandro Murras;

2)- di dare atto che l’elezione di cui sopra decorre dalla data del 18/06/2014;

2)- di dare atto che il mandato del presidente di cui sopra decorre dalla data
suddetta e dura in carica sei mesi;

3)- di rendere la presente, con successiva e separata votazione unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U. 18.08.2000 n.
267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 10-06-2014  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
LORENZINI DANIELE PICCIOLI SIMONE

Il sottoscritto  Segretario, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio dell’Unione di Comuni per 15 giorni consecutivi-
dal       20-06-2014        al        05-07-2014        ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L.
nr.267/00;

E’ stata comunicata, con lettera n.   4109, in data       18-06-14        ai capigruppo-
consiliari come prescritto dall’art.125, comma 1, D.lgs. 18/08/00, n.267;

□ E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
T.U.E.L. nr.267/00;

□ E’ divenuta esecutiva il                         per la decorrenza del termine di giorni
DIECI dalla sua pubblicazione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 134, comma 3 del
T.U.E.L. nr.267/00.

Rufina, Il Segretario
PICCIOLI SIMONE

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 10-06-2014  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


